
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 50 del  25/03/2022

Proponente: IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO:  MODIFICA CONCESSIONE  DEMANIALE  MARITTIMA N.  03/2020  REP. 
2363 - ATTO DI INDIRIZZO

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di marzo alle ore 12:00   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Assente

PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente(Skype)

MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 50 del  25/03/2022

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Concessione Demaniale n. 03/2020 rep 2363 intestata all’Ente Parco Arcipelago 
Toscano, avente lo scopo di mantenere n. 5 boe diving e 2 boe servizio, antistanti gli 
specchi acquei dell’Isola di Pianosa;

VISTA la richiesta dell’Ente Parco Arcipelago Toscano, acclarata dagli uffici comunali in 
data 08-03-2022 al numero di prot. 3236, volta all’ottenimento di un’autorizzazione ai sensi 
dell’art. 24 Reg. Cod. Nav. per la modifica della concessione n. 03/2020 consistente nello 
spostamento di n. 1 boa;

VISTO il modello D3 e la planimetria allegata alla sopracitata richiesta;

CONSIDERATO che tale spostamento non comporta una modifica sostanziale alla 
concessione n. 03/2020 in quanto non altera le superfici e gli scopi della concessione 
stessa;

CONSIDERATO altresì che per questa Amministrazione non sussistono motivi ostativi al 
rilascio dell’autorizzazione per lo spostamento di una boa di cui alla concessione 
demaniale n. 03/2020;

VISTO il Regolamento sulla Gestione del Demanio Marittimo approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 16 del 25/05/2020;

VISTO il Decreto Sindacale n. 26 del 05/10/2020 con il quale si nominava il responsabile 
dell’area tecnica edilizia urbanistica e demanio;

DATO ATTO  che è in corso di predisposizione il Piano di Utilizzazione degli Arenili per 
l’intero territorio Comunale;

VISTI: 

 il Codice della navigazione n. 327/1942 e succ. mod., 
 La Deliberazione della G.R.T. n. 136 del 2/3/2009; 
 Il D. Leg.vo n. 112/1998; 
 L’art.107 del D. Lgs. n. 267/00;
 L’art. 24 del Regolamento per l’esecuzione del Codice della Navigazione;
 L’art. 18 punto 10 del Regolamento sulla Gestione del Demanio Marittimo. 

All’unanimità  dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per quanto in premessa indicato: 

DI  PRENDERE ATTO della  proposta  di  modifica  trasmessa  dall’Ente  Parco,  inerente 
concessione demaniale marittima n. 03/2020;



DI DARE MANDATO  al Responsabile dell’Area Tecnica per la predisposizione degli atti 
necessari ed opportuni volti alla modifica della concessione n. 03/2020 consistente nello 
spostamento di n. 1 boa antistante lo specchio acqueo dell’Isola di Pianosa.

DI  DICHIARARE,  ai  sensi  dell’art.  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  il  
presente atto immediatamente eseguibile;



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 15 del 25.03.2022

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 50 del 25/03/2022
	Deliberazione n. 50 del 25/03/2022
	LA GIUNTA COMUNALE

